EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

                                                                                                                                                                           PPPrrrooocccuuurrraaadddooorrriiiaaa   GGGeeerrraaalll    dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo

LEI N.° 1002/05

“ALTERA A LEI 709/02 MODIFICA A

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   A Prefeita do Município de Espigão do Oeste, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

   Art. 1º. - Ficam acrescidos na Estrutura organizacional do poder Executivo

Municipal, Vinculados a Secretaria Municipal de Saúde os cargos em comissão de:

  I – Diretor da Divisão de Raio X;

  II – Diretor da Divisão de Laboratório;

   Parágrafo único - Os Cargos em comissão de Diretor da Divisão de Raio-X será

exercido por Técnico e o de Diretor da Divisão de Laboratório, será exercido por bioquímico e

suas remunerações serão idênticas aos dos demais diretores de divisão.

   Art. 2º - O Anexo VIII da lei 709/2002, passa a viger com as alterações e

vinculações estabelecidas nesta Lei.

   Art. 3º - As atribuições dos cargos criados e demais regulamentações

necessárias à execução desta lei, serão estabelecidas por decreto do poder executivo.

   Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  Espigão do Oeste, 13 de dezembro de 2005.

Lúcia Tereza Rodrigues dos Santos
Prefeita

ANEXO VIII - DA  LEI 709//2002

QUADRO PERMANENTE

CARGOS EM COMISSÃO

GABINETE DA PREFEITA

QTD CARGO Subsídio Venc. Grat. Total

08 Assessor de Gabinete - 309,68 423,69 733,37

01 Assessor Jurídico - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Assessoria Executiva - 392,00 1.206,32 1.598,32

02 Assistente de Gabinete - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Chefe da Seção de Execução Orçamentária - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção da Junta de Serviço Militar - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Serviço da C.P.L. - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe de Atend. Posto avançado da Justiça Rápida - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe de Gabinete - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Controlador Geral do Município - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Diretor da Divisão de Comunicação Social - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Cerimonial e Festividades - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Esportes, Lazer e Cultura - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor do Departamento de Controle Interno - 392,00 1.206,32 1.598,32

01 Procurador Geral do Município - 473,20 2.495,18 2.968,38

02 Encarregado de Serviços Públicos em Distrito - 350,00  350,00

02 Encarregado de Serviços Postais - 350,00 - 350,00

01 Secretário da Procuradoria do Município - 350,00 - 350,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

01 Chefe da Seção de Cadastro Imobiliário - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Cadastro Econômico - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Material de Patrimônio - 309,68 423,69 733,37

01 Contador - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Coordenador Geral de Administração de Pessoal - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Contabilidade - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Controle de Trânsito - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Execução Orçamentária - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor do Dep. De Programação Orçamentária - 392,00 1.206,32 1.598,32

01 Diretor da Divisão de Receitas - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Serviços Gerais - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Tesouraria - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão do Centro de inf. E Cadastro  350,00 858,11 1.208,11

03 Encarregado de Serviços - 350,00 - 350,00

01 Secretária Municipal de Administração e Fazenda 2.283,37 - - 2.283,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01 Chefe da Seção de Estrutura de Saneamento - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Execução Orçamentária - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Informação e Estatísticas - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Man. Equipamento Hospitalar - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Vig. Epidemiológica - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Atendimento da U.M.S - 309,68 423,69 733,37

01 Coordenador  em centro de atendimento à saúde - 715,00 858,11 1.573,11

01 Diretor Clínico - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Atenção Básica a Saúde - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Enfermagem - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Epidemiologia e Ambiental - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Programa e Orçamento - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor de Depto. De Administração Hospitalar - 392,00 1.206,32 1.598,32

01 Diretora da Divisão de Administração a Saúde - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Raio - X - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da divisão de Laboratório - 350,00 858,11 1.208,11

02 Encarregado de Programas - 308,00 325,00 633,00

05 Encarregado de Transporte de Pacientes - 350,00 192,58 542,58

03 Encarregado do CSD - 308,00 325,00 633,00

02 Encarregado do SIA/SUS - 308,00 325,00 633,00

01 Diretor Adjunto da U.M.S - 350,00 858,11 1.208,11

01 Coordenador Geral do PSF - 2.600,00 3.356,64 5.956,64

01 Secretário Municipal de Saúde 2.283,37 - - 2.283,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
03 Assessor Técnico - 392,00 1.891,37 2.283,37

01 Chefe da Seção de Controle Veículos e Materiais - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Execução Orçamentária - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Limpeza Urbana e Paisagismo - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Topografia e Projetos - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Transporte Man. de Veículos - 309,68 423,69 733,37

01 Diretor da Divisão de Manutenção de Obras - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Obras e Artes Correntes - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão Terraplanagem e Pavimentação - 350,00 858,11 1.208,11

02 Encarregado do Cemitério Municipal - 308,00 325,00 633,00

01 Oficial em Manutenção - 308,00 666,71 974,71

02 Oficial em Máquinas Pesadas - 350,00 666,71 1.016,71

02 Oficial em Moto Serra - 308,00 526,78 834,78

02 Oficial em Terraplenagem - 350,00 612,80 962,80

01 Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 2.283,37   2.283,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 Chefe da Seção de Apoio ao Educando - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Documentação Escolar - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Ensino de 0 a 6 Anos - 309,68 423,69 733,37

01 Chefe da Seção de Orientação Educacional - 309,68 423,69 733,37

01 Coordenador de Execução Orçamentária - 350,00 725,10 1.075,10

01 Diretor da Divisão de Administração Escolar - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Administração Pedagógica - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão de Apoio ao Educando - 350,00 858,11 1.208,11

01 Diretor da Divisão Projetos Planejamento Escolar - 350,00 858,11 1.208,11

01 Encarregado Transporte Escolar - 308,00 325,00 633,00

01 Secretário Municipal de Educação 2.283,37 - - 2.283,37

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL

01 Assistente Social - 715,00 624,00 1.339,00

01 Chefe da Seção de Atendimento Social - 309,68 423,69 733,37

01 Mãe social para o abrigo municipal - 350,00 - 350,00

01 Diretor da Divisão Ação Social e do Bem Estar - 350,00 858,11 1.208,11

01 Capacitador Social - 620,00 - 620,00

01 Secretário Municipal do Bem Estar Social 2.283,37 - - 2.283,37

SECR.  MUN. DE AGRIC.MINAS, ENERGIA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

01 Secretário Mun. De Agricultura e Meio Ambiente 2.283,37 - - 2.283,37

01 Diretor da Divisão de Projetos e Operações - 350,00 858,11 1.208,11